
Kronika obce Chotiměř 2016 

 

Zastupitelstvo se do konce roku 2016 sešlo 7x.Hospodařilo s příjmy 7 247 559,40 Kč  

a výdaji 6 950 032,39 Kč, což je skoro 100% nárůst oproti roku 2014. Zůstatek na bankovních 

účtech byl k 31.12.2016  4 143 551,04 Kč. Zisk obce za rok 2016 byl 887 716,19 Kč. 

 

 

Došlo ke změně zastupitelů. Bouček Michal 19.5.2016 podal  rezignaci na funkci zastupitele  

a novým zastupitelem se stal Stanislav Kříž. 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Ústeckého kraje, finanční odbor, oddělení 

přezkoumání hospodaření dne 24.02.2016 a 07.09.2016. 

Při první kontrole bylo zjištěno pochybení obce, kdy je obec ze zákona povinna vyplatit odměnu 

za vzdání se funkce místostarostky a odvolání z funkce starostky Aleně Kotykové. 

 Za funkční období 6.11.2014 – 31.3.2015(místostarostka) a 31.3.2015-30.7.2015(starostka) 

musela obec p. Kotykové vyplatit odměnu ve výši 96 927,- Kč. Ta ji přijala. 

Stejný nárok na vyplacení odměny měl i místostarosta Vladimír Bouček a to ve výši 58 752,-Kč. 

P. Bouček se odměny vzdal ve prospěch obce.  

Druhá kontrola z Krajského úřadu proběhla již bez jakýchkoliv pochybení. 

 

 

V první polovině roku byla i přes pokračující problémy s komunikací mezi vedením 

obce, dodavatelem a odvolanou starostkou, dokončena autobusová zastávka u MŠ a zahrada MŠ 

včetně herních prvků a zahradních úprav. 

Celkové náklady na tyto akce činily 399 627,-Kč. 

 

 

V srpnu byla provedena odborná prohlídka střechy a krovů na budově obecního úřadu a následně 

zastupitelstvo vybralo výběrovým řízením fy S pro S CZ z Bohušovic nad Ohří  na opravu 

střechy v roce 2017 za částku 1 693 092,- Kč. 

 

 
V září vzhledem k výměně elektrického vedení ve spodní části obce (jeho položení do chodníků 

a odstranění sloupů el. vedení) muselo zastupitelstvo urychleně řešit výměnu veřejného osvětlení 

a pokládku kabelů do již rozebraných chodníků. 

Výběrové řízení vyhrála fy Mrázek Velemín. Nové veřejné osvětlení s úsporným LED světlem 

stálo 699 540,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce v obci 

 
V prosinci roku 2014 byla založena facebooková stránka obce Chotiměř, která po celý rok 2015 

přinášela občanům aktuální informace z obce a jejího okolí.  

Po překotných změnách ve vedení obce byla tato stránka, od 6. 4. 2016 změněna na stránku 

osobní pod názvem PRO Chotiměř. Občané nicméně i nadále byli jejím prostřednictvím 

informováni o dění v obci. 

 

9.4.2016 se uskutečnilo již šesté tradiční setkání a taneček seniorů v místním hostinci  

za doprovodu živé hudby a malého občerstvení.  

 

16. 4. 2016 se obec již podruhé zapojila do celostátní úklidové akce „Ukliďme svět, ukliďme 

Česko“, kterou zorganizoval Václav Douda  s finanční podporou obce. Zdařilé akce se zúčastnili 

dobrovolníci z řad občanů a aktivně se zapojili i členové místní JSDH a Mysliveckého spolku 

Kubačka. 

 

27.8.2016 proběhlo na hřišti u sušárny rozloučení s prázdninami. Celé odpoledne bylo  

pod taktovkou místní JSDH, která pro děti připravila řadu soutěží a atrakcí. Pro dospěláky  

se akce protáhla do večerních hodin za doprovodu živé hudby a taneční zábavy. 

 

Přivítání našich nejmenších proběhlo 17.9.2016. Noví občánci Ján Bocko,Matyáš 

Chod,dvojčátka Vanesa a Sabina Rejzkovi a nejmenší Josef Formánek byli přivítáni 

představením dětí z mateřské školy a starostou obce. 

 

Po dva víkendy byly v zasedací místnosti obecního úřadu volby do Zastupitelstev krajů  

a Senátu ČR ve dnech 7.- 8.10.2016 a II. kolo voleb Senátu ve dnech 14. -15.10.2016. 

 

Velkou změnou pro obec Chotiměř znamenalo otevření nového úseku dálnice D8  

dne 17.12.2016. Doposud relativně klidné Opárenské údolí, které v posledních letech rušila  

jen výstavba dálnice, zaznamenává nepřetržitý hluk z projíždějících aut, který se nese nad obcí 

 i v pozdních nočních hodinách. 

 

První adventní neděli 27. 11. 2016 byl v obci opět slavnostně rozsvícen vánoční strom. 

 Akci zorganizoval nově ustanovený spolek občanů PRO Chotiměř za finanční podpory obce.  

Vánoční strom, který věnoval pan Ladislav Šupolík, byl rozsvícen za hojné účasti občanů,  

po úvodním ohňovém představení dívčího kvarteta VOX Luminas a krásném ohňostroji  

za doprovodu vánoční hudby. Milý podvečer voněl svařákem z Klášterních vinných sklepů 

v Litoměřicích a nealko punčem, připraveným z hruškového džusu z místních sadů Valdemara 

Grešíka. 

 

Na Štědrý den se opět otevřela místní kaplička Sv. Jana Nepomuckého a její zvon svolával 

místní občany, aby přišli a připálili si Betlémské světlo, které spolek PRO Chotiměř přivezl 

z katedrály Sv. Štěpána v Litoměřicích. 

Sváteční atmosféra, hloučky povídajících si občanů a malý dárek v podobě vzorku čajů  

od firmy Valdemar Grešík byli předzvěstí klidného Štědrého večera. 

 

Rok 2016 byl zakončen Silvestrovským turnajem v nohejbale na hřišti pod mateřskou školou. 

 

 



Mateřská škola 
 

V mateřské škole bylo k 1. 1. 2016 zapsáno 17 dětí, z toho bylo 6 dětí předškolních. Vánoce   

v roce 2015 byly velmi štědré. Největším překvapením byla nová kola,  odstrkávadla a také 

přilby, aby nás ochránily před prvními pády. Mimo to máme i spoustu nových didaktických 

hraček.  

V zimním období jsme se seznamovali s novými hračkami, více jsme se věnovali činnostem 

rozvíjející tvořivost, představy, fantazii,  jemnou motoriku, např. při pečení koblížků na 

karneval, malování velikonočních vajec, výrobě čarodějnických pomůcek, masek , kostýmových 

doplňků na besídku.  

Na jaře jsme absolvovali předplavecký výcvik v lovosickém bazénu.  Seznamování  

prostřednictvím vodní hrátek  a pomůcek do vody nás moc bavilo  

a většina z nás se  tohoto živlu přestala bát, získala zdravý respekt a nadšení pro další způsob 

sportovního vyžití.    

Kulturních zážitků  jsme si také užili.Ve školce nás navštívilo Štěpánčino divadlo, Lenčiny 

zpívánky. Několikrát jsme byly v mosteckém divadle pro děti. Navštívili jsme také ploskovický 

zámek i s pohádkovým představením.      

Od počátku roku 2015 až do konce června 2016 se upravovala zahrada MŠ,  tím se i naše 

předškolní vzdělávání muselo přizpůsobit stavájícím podmínkám. Většinu  času při pobytu 

venku jsme trávili mimo areál MŠ na vycházkách a výletech.  Nejčastěji jsme mířili do 

Opárenského údolí,  také jsme často  pozorovali stavbu dálnice. Otevřením dálnice přestala  

přes  naši vesnici  jezdit auta stavbařů a my se tím cítíme bezpečněji.                              

Konec školního roku jsme očekávali s nadšením.  Čekali jsme celé jaro na to,  až nám vyroste na 

naší zahradě nová tráva, abychom si zde mohli po dlouhé době zase hrát. Zahrada má herní 

akátové prvky – prolézačku, houpačky, lanovou pyramidu, dále  je zde nové pískoviště, kolotoč 

a pergola. Prázdniny jsme většinou trávili na zahradě MŠ. Vše jsme řádně vyzkoušeli, abychom s 

novým rokem mohli poučit naše nové kamarády.  

Od 1. 9. 2016 bylo zapsáno 15 dětí. A nový školní rok plný zábavy a  her  začíná. 

 

(Za MŠ zapsala ředitelka MŠ Mgr.Eva Loskotová.) 

 

JSDH 
 

Ani v roce 2016 se ve vedení JSDH nic nezměnilo, ve funkci velitele nadále zůstává Pavel Fulín. 

Jednotka má 13 členů. V tomto roce byl obdržen dar Nadace Agrofert ve výši 70 000 Kč, za tuto 

částku bylo pořízeno další věcné vybavení, pro zvýšení akceschopnosti jednotky. Ústecký kraj 

věnoval 5 kusů nových třívrstvých zásahových obleků. HZS dodalo digitální radiostanici zn. 

MATRA, která byla nainstalována do vozu CAS K24 Liaz. Za tento rok jednotka vyjela celkem 

k 25 událostím, převažovali požáry(celkem 11x). Za zmíňku stojí, že byla vybudována nová 

stanice profesionálních hasičů, kteří se z Litoměřic po takřka 16 letech přesouvají zpět  

do Lovosic. Z našich zásahů musím vyzdvihnout požár trafační stanice u firmy ACZ(Lovosice) 

a požár stodoly v obci Opárno. Jednotka se také zúčastnila v Lovochemii(Lovosice) velkého 

námětového cvičení, kdy mělo dojít k úniku čpavku. Vozový park se nezměnil, stále 

disponujeme vozidly CAS K24 LIAZ, CAS 32 TATRA 815 a TA VW TRANSPORTER .  

 

(Za JSDH zapsal Tomáš Rejzek.) 

 
http://hasicichotimer.me.cz/ 

     Zapsala Eva Eflerová.  

 
 

http://hasicichotimer.me.cz/


 
 
 

Do obce se v roce  2016  přistěhovali  3 osoby.         

Odstěhovalo se 15 osob. 

Zemřeli dva občané:  

Kafková Zdenka       75 let 

Müller Karel           76 let 

Narodilo se šest děti: 

Rejzková Vanesa 

Rejzková Sabina 

Formánek Josef 

Gutová Vanesa 

Hadravová Klára 

 

Významné životní jubilea oslavili: 

Brhovská  Alena 
  

70 let 

Černý  Antonín 
  

70 let 

Jandoš  František 
  

70 let 

Hlad  Jaroslav 
  

70 let 

Klíma  Pavel 
  

70 let 

Dvořák  Václav 
  

75 let 

Melhornová  Václava 
  

75 let 

Šafránková  Věra 
  

70 let 

 
 


